



## تیم ملی کشتی آزاد بدون تمرین در روسیه

# تزارها رودررو با ستاره‌های ناآماده

### گزارش یک

#### محسن وظیفه

خبرنگار

مسابقه دوستانه تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی ایران با روسیه ۲ و ۳ آذرماه در مسکو برگزار می‌شود اما تیم ملی کشتی آزاد اولین تمرین را دیروز برگزار کرد. تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی روسیه ترکیبش را برای دیدار با ایران معرفی کرد تا نشان دهد به خصوص در کشتی آزاد با قدرت به میدان می‌رود.

در ترکیبی که روس‌ها برای کشتی فرنگی معرفی کردند فقط سرکنگ سیمنوف حضور دارد که نامدارترین کشتی‌گیران این تیم است اما در کشتی آزاد حاجی مراد کاتسالوف نفرات مدعی و عنوان‌دار زیادی را در ترکیبش قرار داده است. کشتی فرنگی روسیه که به دلیل تصمیمات و محرومیت‌هایی که کمینته بین‌المللی المپیک در نظر گرفته از بین رفته و هیچ نیروی مطرحی را ندارد اما در کشتی آزاد محمدرسول ادریسوف دارنده نقره جهان، زانور اوگویف قهرمان جهان

و المپیک، شامیل ممدوف دارنده مدال برنز جهان، زاتوریک سیداکوف قهرمان جهان و المپیک و ماگومد ماگومایف دارنده مدال نقره جهان پنج کشتی‌گیر روسی هستند که در ترکیب این تیم مقابل تیم ملی کشتی آزاد ایران به میدان می‌روند. این در حالی است که شاید الان مهم‌ترین سؤال این باشد که کشتی‌گیران آزادکار ایران آمادگی لازم را دارند؟ تقریباً ۱۰ روز دیگر مسابقه دوستانه تیم به تیم بین تیم ملی کشتی آزاد ایران و روسیه برگزار می‌شود اما مشخص نیست که چرا تیم ملی کشتی آزاد ایران تا این اندازه دیرآردوی خود را شروع کرد. کادرفنی اعلام کرد ۲۲ آبان زمان شروع اردو است اما معمولاً روز اول برای ورود تیم است و اولین تمرین هم دیروز در خانه کشتی انجام شد. این در حالی است که احتمالاً تیم ملی کشتی آزاد ۳۰ آبان راهی روسیه می‌شود و این یعنی عملاً کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد فقط یک هفته برای تمرین فرصت دارد. البته پژمان درستکار لیست نفرات اعزامی را از چند روز پیش مشخص کرده اما اینکه فقط اردوی یک هفته‌ای برای این تیم در نظر گرفته شده، بسیار



۱۰ روز دیگر

مسابقه

دوستانه

تیم به تیم

بین تیم

ملی کشتی

آزاد ایران

و روسیه

برگزار

می‌شود اما

مشخص

نیست که

چرا تیم ملی

کشتی آزاد

ایران تا این

اندازه دیر

اردوی خود

را شروع کرد

مردم پشت چشم‌نازک کنیم و شرط بگذاریم. همه ما خادم کشتی هستیم و در حوزه تیم‌ملی هم مجموعه‌ای از همکاران بنده تارقات‌های المپیک در کنار ما بودند، همگی منشأ‌خبر هستیم. امیدوار هستم این امانت را به دست می‌دهد که یک مشکل جدی در کادرفنی تیم‌ملی به وجود آمده اما هر دو طرف ترجیح می‌دهند سکوت کنند اما این وضعیت تا کجا ادامه پیدا می‌کند؟ رنگرز در ادامه با کتایبه به

انتقاد از اتفاقات اخیر پرداخته است: «تمام افتخارات کشتی فرنگی متعلق به زیرساخت‌ها و حمایت‌های مالی فدراسیون و بعد از آن مربیان سازنده است. ما در تیم ملی و کادرفنی امانت‌دار هستیم. امیدوار هستم این امانت را به دست می‌دهد، نمی‌تواند درست باشد یک امانت‌راز از دست‌رزم محمدبنا گرفتیم و یک روز هم باید تحویل بدهم. هیچ وقت نتایج تیم ملی کشتی فرنگی قائم به فرد نبوده است، کشتی بدون

من و محمد بنا حتماً مسیر خود را طی می‌کند.» این اظهارات چند نشانه مهم دارد: اول اینکه سه‌مربی جداشده از کادرفنی تیم ملی دیگر بر نمی‌گردند، دوم، ماجرا به این سادگی که عنوان شده جدایی به خاطر مشکلات خانوادگی بوده، نمی‌تواند درست باشد و به یگانه‌سه‌نفری که سال‌ها منتظر گرفتیم و یک روز هم باید تحویل بدهم. هیچ وقت نتایج تیم ملی کشتی فرنگی مشکل خانوادگی پیدا کرده باشند.

## اختلاف در کادرفنی تیم ملی

### کشتی فرنگی بالا گرفت

## حسن رنگرز:

## هیچ مربی حق ندارد

## شرط بگذارد

### سوژه روز

کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی بعد از المپیک پاریس دچار حواشی زیادی شده است. بعد از این بازی‌ها رنگرز از کادرفنی جدا شد، اما دستیارانش آمدند و خواهان ماندن او شدند. با بازگشت رنگرز اما کادرفنی او دچار تغییر و تحول شد و مجید رضایی، طالب نعمت‌پور

## ملی پوشان ایران نوین در آزادی به صف شدند

## فرصت طلایی برای مانوپولوس

### گزارش

#### پریسا غفاری / پنجمین اردوی انتخابی

تیم ملی بسکتبال «ایران نوین» با حضور ۲۰ بازیکن از هفته آینده آغاز می‌شود. آریس صبوری، محمد درکی، ابراهیم محمدی، محمد مهدی سیدی، کورش جهانگیری، حسین نظری، ابوالفضل خلیلی، سینا ارکان، ایمان والی‌زاده، صالح کنجی، سروش شاخداریان، رودی کارتیان، ایلیا احمدیان، امیر محمدی، لئو درمگردچیان، سیدمحمد حبیبی، حسین زنجیر، مهدی سادات مظلوم، محمد صنا پهنیا، سورنا کاوسی بسکتبالیست‌هایی هستند که از فیردا در تالار بسکتبال زنده‌یاد محمود مشحون مجموعه ورزشی آزادی تهران را زیر نظر علی توفیق، سرمربی تیم تمرین می‌کنند.

توفیق به بازیکنان اردوشن خیلی امیدوار است: «قصد داریم بعد از غربالگری نهایی، دو تیم یا دو هدف تشکیل بدهیم. بعضی از بازیکنان در همین اردوهای اولیه چنان نظرم را جلب کردند که به پشتوانه‌سازی در سطح ملی خیلی امیدوار شدم.» او در ادامه یادآور شد: «احتمالاً به



جای انتخاب یک تیم، دو تیم انتخاب می‌کنیم. یک تیم از متولدین ۱۳۸۰ تا ۱۳۸۲ و یک تیم از بازیکنان ۱۳۸۳ تا ۱۳۸۵ با این هدف که تیم اول با توجه به سن بالاتر و حضور فعال‌تر در سطح لیگ‌ها راحت‌تر با تفکرات مانوپولوس سرمربی تیم ملی ایران نظر می‌تواند جایگزین خوبی خواهند داشت تا همراه با تمرینات پایه‌ای برای هماهنگی با تفکرات سرمربی تیم ملی آماده شوند. همان تیمی که با نام ایران نوین شناخته خواهد شد.» توفیق با اشاره به اینکه دوره اول سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی برای این تیم از اواخر مهرماه شروع شده

## واکنش نیکوخلصلت به پایان همکاری با فدراسیون کاراته

## کاراته ایران متکی به فرد نیست

### مصاحبه

**فائزه زمانی /** سعید نیکوخلصلت مدیرفنی تیم‌های ملی کاراته برخلاف صحبت‌های مرزا صوفی سرپرست جدید کاراته، فعلاً قصد ادامه همکاری با فدراسیون را ندارد. او بعد از برکناری سیدحسن طباطبایی رئیس سابق فدراسیون کاراته و حکم سرپرستی مرزا صوفی، نیکوخلصلت از سمتش کناره‌گیری کرد که البته مرزا صوفی در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار ایران ورزشی آن را رد کرده و این‌طور گفت که نامه استعفا نیکوخلصلت به دست او نرسیده و همچنان با قدرت به کار خود ادامه خواهد داد. این درحالی است که طبق شنیده‌ها موضوع بازگشت نیکوخلصلت فعلاً منتهی بوده و او به فدراسیون اعلام کرده که تا مسابقات جهانی تیمی اسپانیا که اوایل آذر برگزار می‌شود، قصد ادامه همکاری با فدراسیون را ندارد و بعد از این رقابت‌ها تصمیم قطعی خود را اعلام می‌کند. او درباره تصمیم اخیرش برای عدم ادامه همکاری با فدراسیون کاراته گفت: «سرپرست فدراسیون کاراته به من لطف داشته و پیشنهاد



ادامه همکاری با بنده را داده است. با این حال وظیفی که در این مقطع در قبال فدراسیون داشتم از قهرمانی کشور و انتخابی‌ها گرفته تا برگزاری اردوهای تیم ملی و کارهای مرتبط با اعزام‌ها به رغم تمام فراز و نشیب‌های این مسابقه‌ها به انجام رسیده‌اند و همین امر باعث شد تا با کنارگیری طباطبایی، به راحتی این تصمیم را بگیرم. تصمیم گرفتم خودم کنار بروم تا سرپرست جدید در این زمینه راحت باشد و بدون هیچ معذوریتی هر تصمیمی که صلاح است بگیرد. البته برای من جای تعجب داشت که با فاصله یک ماه مانده به مسابقات حساس جام جهانی اسپانیا رئیس فدراسیون از سوی وزارت برکنار شد.»

## بحرینی‌ها حریف بعدی هندبال مس

تیم صنعت مس کرمان در رقابت‌های جام باشگاه‌های آسیا امروز به مصاف الشبیب بحرین می‌رود. این تیم در آغاز بیست و هفتمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی باشگاه‌های مردان آسیا به مصاف تیم قدرتمند الخلیج عربستان رفت و این دیدار را واگذار کرد. آنها دیروز استراحت کردند و امروز در دومین دیدار به مصاف اهلی سیداب عمان می‌روند. این بازی ساعت ۱۵:۳۰ به وقت کشورمان برگزار می‌شود. آن رویداد تا ۳ آذر به میزبانی دوحه قطر ادامه دارد. تیم برتر این رقابت‌ها جواز حضور در مسابقات قهرمانی باشگاه‌های جهان در مصر را به دست می‌آورد.

## شهداب و فولاد به FIVB لیست دادند

بالاخره دو تیم والیبالی ایرانی، در دقیقه ۹۰ با معرفی لیست ۲۰نفره برای حضور در جام باشگاه‌های جهان از جریمه انصراف جستند. نوزدهمین دوره مسابقات والیبالی جام باشگاه‌های جهان از ۲۰ تا ۲۳ آذر به میزبانی برزیل برگزار می‌شود و دو تیم فولاد سیرجان ایرانیان و شهداب یزد به نمایندگی آسیا در این رقابت‌ها حاضر می‌شوند. هر چند ایرانی‌ها تا بعد از ظهر دیروز به دلیل عدم همکاری بقیه تیم‌ها به دلیل عدم ارسال لیست ۲۰نفره‌شان احتمال انصراف از رقابت‌ها به وجود آمده بود، اما جریمه به مبلغ ۶۵ هزار فرانک سوئیس و محرومیت دوساله از رقابت‌های بین‌المللی دو باشگاه فولاد سیرجان و شهداب یزد را از انصراف پشیمان کرد و سه‌شنبه شب لیست بازیکنان‌شان را به فدراسیون جهانی دادند.

## مسرحیت دو ورزشکار به خاطر دوپینگ

ستاد ملی مبارزه با دوپینگ (نادو) روزبه صفری از رشته بوکس و اعظم بنی‌اسدی ورزشکار پاولیفتینگ‌کار به خاطر استفاده از مواد نیروزا به ترتیب ۴ و ۳ سال محروم کرد. نمونه خارج مسابقه روزبه صفری توسط افسران کنترل دوپینگ ایران نادو در اردوی تیم ملی بوکس گرفته شد و در نهایت او از تاریخ ۳۱ مهرماه به مدت ۴ سال از کلیه فعالیت‌های ورزشی محروم شد. ستاد اعظم بنی‌اسدی هم در رقابت‌های قهرمانی کشور پاولیفتینگ‌کار گرفته شد و از ۲۳ مهرماه به مدت سه سال محرومیت او قطعی شد.

## مخالفت سازمان لیگ کشتی

### با درخواست ۴ تیم

باوجود درخواست هر ۴ تیم یک گروه در مورد دو هفته پایانی مرحله گروهی لیگ برتر کشتی آزاد، سازمان لیگ با این درخواست مخالفت کرد. تیم‌های صنایع غذایی معینی‌پور، مقاومت البرز، بانک شهر و پانلا در خواست دادند مسابقات پایانی مرحله گروهی متمرکز و به میزبانی بانک شهر برگزار شود اما ظاهراً سازمان لیگ با درخواست هر چهار تیم مخالفت کرده است. دلیل این درخواست هم دو اعزام پیش رو به لیگ پادوینی روسیه و ارتش‌های جهان در ارمنستان و همچنین فاصله تنها یک هفته‌ای قبایل لیگ برتر با پایان مرحله گروهی بود که این کار دو تیم صعودکننده از گروه B به مرحله نیمه‌نهایی را سخت خواهد کرد؛ آن هم در شرایطی که یک تیم از گروه A (نیروی زمینی ارتش) از دور برگشت رقابت‌ها انصراف داد و در آن گروه یک هفته مسابقه کمتر شده، دو تیم سایپا و ستارگان پاس ساری از تیم‌اکون صعودشان به مرحله پایانی به عنوان تیم‌های اول و دوم قطعی شده و آنها فرصت نسبتاً بیشتری در مقایسه با تیم‌های گروه B برای آماده‌سازی جهت حضور در نیمه‌نهایی و فینال دارند. باوجود درخواست کتبی تیم‌ها سازمان لیگ آن را رد کرد. طبق برنامه اعلام شده، مرحله پایانی لیگ برتر آزاد قرار است ۱۶آذر احتمالاً در تهران برگزار شود.



باتجربه‌ای است. ترنتینو ایتاس ایتالیا هم در اوج لیگ سری A است و بازی جلوی آنها اصلاً راحت نیست. آن هم در حالی که تیم شهداب یزد بعد از پرواز ۱۸-۱۷ ساعته به برزیل می‌رسد و باید مسافتی را هم با اتوبوس برود تا به شهر میزبان برسد و تنها یک جلسه تمرین دارد و روز اول هم ساعت ۱۰ صبح بازی می‌کند. بچه‌ها فرصت ریکاوری کمی دارند. شاید یکی از دلایلی که قرار بود تیم در باشگاه‌های جهان شرکت نکنند، بازیکنان باید در شرایط سخت فشار بازی‌ها را تحمل کنند. همین مسأله به بچه‌ها آسیب می‌زند. آنها یک هفته بعد هم قرار است در دور برگشت لیگ بازی کنند و بعید نیست مصدومیت‌های قدیمی بازیکنان تشدید شود. از طرفی بعد از باخت در فینال باشگاه‌های آسیا، با افت در هفته اول لیگ برتر، نتیجه خوبی نگرفتیم و شاید همین شرایط هم بعد از باخت در باشگاه‌های جهان برای شروع دور برگشت تکرار شود.

## دریافت‌کننده والیبالی شهداب یزد به باشگاه‌های جهان نمی‌رسد

## همایونفرمنش: خدا را شکر مصدومیتم جدی نیست

### گپ

#### مهری زنجیر

خبرنگار

به این شرایط به احتمال زیاد به باشگاه‌های جهان نمی‌رسم و اما با شروع دور برگشت از ۵دی ماه می‌توانم برای شهداب بازی کنم. چون سازمان لیگ یک هفته دور برگشت را به تعویق انداخت تا دو تیم شهداب یزد و فولاد با برگشت از باشگاه‌های جهان و استراحت در لیگ حاضر شوند.»

او این روزها پایش را درمان می‌کند: «من بعد از آسیب‌دیدگی درمان پایم را با فیزیوتراپی شروع کرده‌ام و روند پیشرفت خوبی هم دارد. البته فعلاً تا دو سه هفته دیگر نمی‌توانم تمرین توپی داشته باشم و یکی، دو هفته دیگر هم زمان می‌برد تا بدنم آماده شود.» دریافت‌کننده قدرتی شهداب یزد، باز هم خوشحال است که مصدومیتش جدی‌تر نیست: «من بدشانسی آوردم، اما در جریان بازی اتفاق افتاد. آسیب‌دیدگی هم جزئی از ورزش است و برای هر بازیکنی پیش می‌آید. باز هم خدا را شکر که مصدومیت جدی‌تری برایم پیش نیامد.»

شهرزاد همایونفرمنش دریافت‌کننده قدرتی شهداب یزد، دوری ۴۵ روزه از والیبالی‌برایش سخت است. اما هیچ راهی جز تحمل ندارد. او که در بازی هفته قبل مقابل فولاد سیرجان وقتی برای دفاع پرید، موقع فرود پایش روی پای بازیکن تیم حریف رفت و مچ پایش کامل روی زمین چسبید و آسیب شدیدی دید. خودش می‌گوید: «در بازی هفته قبل مچ پایم پیچید و بعد از عکس رادیولوژی و MRI مشخص شد که خدا را شکر شکستگی ندارد و کشیدگی و پارگی تاندون دارد که با استراحت ۳-۴ هفته‌ای خوب می‌شود. من